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ATA 05/2025 E REUNIAO DO GRUPO TECNI?O DE TRABALHO EM
ESTETICA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO
PARANA, REALIZADA EM 13 DE JUNHO DE 2025, COM INICIO AS 9H40 E
TERMINO AS 16H40, DE FORMA HIBRIDA A PARTIR DE CURITIBA.

Presentes do GTT de estética: Coordenadora: Dra. Karla Coral ; Secretaria: Dra.
Débora Rodrigues; Membros: Dra. Lea Mello, Dra. Maria Fernanda Palodeto, e Dra.
Fernanda Dantas.

Ausente: Dra. Maiara Roberti
1. CURSOS PROGRAMADOS PARA 2025

Foi discutida e organizada a agenda de cursos do GTT de Estética para o segundo semestre
de 2025, conforme as datas e locais a seguir:

Junho

e 26 e27/06 — Curso de Intercorréncias com a participacdo de:
Dra. Karla Coral

Dra. Débora Rodrigues

Dra. Maria Fernanda Palodetto

Coordenadora do Federal, Dra. Renata Gongalves

O O O O O

Dra. Layane Glacielle
Agosto

e 12/08 — Curso com a empresa Rennova, com todas as integrantes do GTT
e 18 e 19/08 — Londrina (UNIPAR):

o Dra. Maria Fernanda Palodetto

o Dra. Léa Mello
e 25e26/08 - Maringad (UNICESUMAR):

o Dra. Karla Coral

o Dra. Maria Fernanda Palodetto

o Dra. Mayara Celestino

Setembro

e 15e16/09 — Umuarama (UNIPAR):


Marissol Alves, 04/07/16, 

Cabeçalho padrão;
Logo do CRF-PR.

Marissol Alves, 04/07/16, 
 Na ata, deve registrar-se o número da ata (próprio da Comissão).
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Dra. Carla Coral
Dra. Mayara Roberto
22 e 23/09 - Francisco Beltrdo (UNIPAR):
o Dra. Karla Coral
o Dra. Mayara Roberto

Outubro

06 e 07/10 — Cascavel (UNIOESTE):
o Dra. Karla Coral
o Dra. Débora Rodrigues
06 e 07/10 — Cornélio Procopio (FACREI):
o Dra. Fernanda Dantas
o Dra. Léa Mello

Novembro

10 e 11/11 — Londrina (UNICESUMAR):
o Dra. Lea Mello
o Dra. Karla Coral

2. LIVE COM O DR. CATTANI

Esta sendo organizada uma live pelo Youtube do CRFPR com o Dr. Cattani, advogado
especializado em Estética, prevista para ocorrer em uma terca-feira do més de julho de
2025, em data a ser confirmada apds resposta do convidado. O contato com o Dr. Cattani

estd sendo conduzido pela Dra. Karla Coral.

3. EVENTO COM A EMPRESA RENNOVA

Durante o periodo da tarde, as integrantes deram continuidade a organizacdo do evento em

parceria com a empresa Rennova, incluindo:

Elaboracdo do projeto oficial do evento, ja finalizado.



57
58
59

60

61

62

63
64
65

66
67

68

69

70
71
72

73

74
75

76

77

78

79

80

81

y CONSELHO FEDERAL DE FARMAQIA— CFF )
‘"’ 12> CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO PARANA - CRF-PR

d RUA PRESIDENTE RODRIGO OTAVIO, 1296 —- HUGO LANGE — CURITIBA - PR
CEP 80040-452 — Fone/Fax: (41) 3363-0234
CBF:ER E-mail: crfpr@crf-pr.org.br www.crf-pr.org.br

e Preparacdao de um termo de colaboragao e responsabilidade, que sera assinado pela
Dra. Karla Coral (coordenadora do GTT de Estética) e o Sr. Carlos Sakashita, como
anexo do projeto.

4. PARTICIPAGAO DOS DEPARTAMENTOS DO CRF-PR

A reunido contou também com a presenca das colaboradoras:

e Regiane — Departamento de Eventos
e Michele — Departamento de Designer
e laura—Assessora

O grupo discutiu o cronograma de postagens no Instagram do CRF-PR, atualizou conteldos
visuais, validou temas e imagens, e definiu a entrega final ao Departamento de Marketing.

5. DIVULGAGAO VIA WHATSAPP
Foi proposta a criagdao de uma comunidade no WhatsApp para ampliar a comunicagao com

os farmacéuticos interessados na area da Estética, bem como para divulgar os eventos e
cursos promovidos pelo GTT de Estética.

Encerramento:
A reunido foi finalizada as 16h30.

Curitiba, 13 de junho de 2025.

Dra. Karla Coral Coordenadora
Dra. Débora Rodrigués Secretaria
Dra. Maria Fernanda Palodeto Membro
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82 Dra. Léa Mello

Membro

83 Dra. Fernanda Dantas

govb

Membro

Documento assinado digitalmente

DEBORA JULIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES
Data: 13/06/2025 16:42:59-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

FERNANDA MOREIRA DANTAS DA SILVA
Data: 13/06/2025 17:02:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Decumento assinado digitalmente

MARIA FERNANDA TURBAY PALODETO
Data: 13/06/2025 16:45:42-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

KARLA DE OLIVEIRA CORAL
Data: 13/06/2025 17:11:30-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

Documento assinado digitalmente

LEA RITA PESTANA FERREIRA MELLO IVANO
Data: 13/06/2025 16:51:39-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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